
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.32             DEL 14/01/2015

          FORMAZIONE
      DOTT. LUIGI COLLU

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Liquidazione compenso e rimborso spese al Dott. Maurizio Coletti per la 
docenza svolta in occasione del progetto formativo dal titolo: Bullismo e psicopatologia.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  14/01/2015 Al 29/01/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO FORMAZIONE AZIENDALE

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale N. 733 del 23-06-2014 di approvazio-
ne del progetto formativo dal titolo: “Bullismo e psicopatologia”,  edizioni 2 – 
Olbia,  19/20 giugno  e 18/19 settembre 2014, presentato  dal  Responsabile 
Scientifico  dott.  Salvatore Carai, Direttore del Dipartimento di Salute Mentale 
e Dipendenze della  ASL 2 di Olbia;

Vista la lettera di conferimento incarico di docenza  a firma del Direttore Generale 
della ASL n°2 di Olbia  Dott. Giovanni Antonio Fadda (prot. n. PG/2014/28206 
del 18/06/2014), allegata al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale, in occasione dello svolgimento dell’evento formativo sopraccitato, 
indicante un compenso lordo di € 1.600,00 (milleseicento/00) per edizione, più 
il rimborso delle spese di viaggio, vitto e alloggio; 

Tenuto conto della  deliberazione  dell’ASL  n.2  di  Olbia  n.3472  del  17/12/2012  inerente  il 
recepimento  deliberazioni  Giunta  Regionale  n.  52/94  del  23/12/2011  –  n. 
32/74 del  24/07/2012  – n.32/79 del  24/07/2012  – n.  32/80 del  24/07/2012 
relativo  ai  principi  ed  indirizzi  contenuti  nei  provvedimenti  riformatori  del 
Sistema ECM della Regione Sardegna;

Vista la deliberazione dell’ASL n.2 di Olbia n. 730 del 23/06/2014 di recepimento 
DGR  n.21/17  del  05/06/2013  e  n.  4/14  del  05/02/2014,  concernente 
l’aggiornamento del sistema ECM della Regione Autonoma della Sardegna;

Vista la pratica di accreditamento al  Sistema E.C.M. Evento N. 699 (RES) 2 ed. 
Accreditato   AGE.NA.S.  Provider  ASL  Olbia  ID  6   del  Progetto  formativo 
Aziendale di cui in oggetto;

Acquisite la notula emessa dal dott. Maurizio Coletti,  – C.F.:CLT MRZ 48M31 H501D, 
relativa al compenso per l’attività di docenza svolta in occasione del  corso dal 
titolo: “Bullismo e psicopatologia” di € 3.200,00 (tremiladuecento/00) soggetto 
a ritenuta d’acconto  IRPEF  e non soggetto ad IVA ai sensi dell’art. 10,  e le 
regolari pezze giustificative in originale relative alle spese di viaggio, vitto e 
alloggio, per un ammontare pari a € 383,86 (trecentottantatre/86) relative alla 
prima  edizione  ed  €  216,92  (duecentosedici/92)  relative  alla  seconda 
edizione;

Dato atto che il corso  si è regolarmente svolto ad Olbia,  nelle due edizioni del  19/20 
giugno e 18/19 settembre 2014, sotto la responsabilità  del  dott.  Salvatore 
Carai, Direttore del Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze della  ASL 2 
di Olbia, come da relazione di attestazione (prot.  n. 10136 del 24 settembre 
2014); 

Preso atto che  sul  compenso   dovuto  sono  stati  eseguiti  i  controlli  di  legge  che  ne 
accertano  l’esatta  corrispondenza  sotto  il  profilo  della  qualità,  quantità  e 
prezzo;

Richiamata la  deliberazione  n.  3013  del  18/12/2013  “Deleghe  ed  atti  dei  Dirigenti 
Aziendali”;

Visti: il D.Lgs n° 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;
          la L.R. n° 10/2006;
          la L.R. n° 10/1997;
          l’Atto Aziendale;



DETERMINA

- di liquidare al dott. Maurizio Coletti  C.F.:CLT MRZ 48M31 H501D la somma di € 3.200,00 
(tremiladuecento/00)  quale  compenso  lordo  per  l’attività  di  docenza  svolta  in  occasione 
dell’evento formativo dal titolo: “Bullismo e psicopatologia”, edizioni 2 – Olbia, 19/20 giugno 
e 18/19 settembre 2014 e rimborsare la somma complessiva di € 600,78 (seicento/78) per 
spese sostenute e documentate;

- di  dare  atto  che il  suddetto  importo  totale  è già  stato  impegnato  con Deliberazione  del 
Direttore Generale N. 733 del 23-06-2014 come indicato in premessa;
 

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio per gli adempimenti 
di competenza.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO FORMAZIONE AZIENDALE 

Dr. Luigi Collu

Allegati: n. 1
Il Responsabile dell'Istruttoria: Dott.ssa Lara Gala








